СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АКСАРКОВСКОЕ

(первый созыв)

(Тридцать шестое заседание)

РЕШЕНИЕ
  Принято

  «13» ноября 2015 года                                                                                                               № 36
О проекте решения Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 30 марта 2015 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», Федеральным законом Российской Федерации от 29 июня 2015 года № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 июня 2015 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью приведения Устава муниципального образования Аксарковское в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 20, 50 Устава муниципального образования, Собрание депутатов муниципального образования Аксарковское

РЕШИЛО:

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское (далее - проект), согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение.

3. Назначить публичные слушания по проекту на 14 декабря 2015 года с 15.00 до 17.00 в здании Администрации муниципального образования Аксарковское по адресу: с. Аксарка,  ул. Советская, 16 (кабинет № 120).

4. Создать и утвердить состав рабочей группы согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                 Т.Я.Родионова

                                                                                  Приложение 1

                                                                                  одобрено решением Собрания депутатов

                                                                                  муниципального образования Аксарковское

                                                                                  от «13» ноября 2015 года № 36
ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АКСАРКОВСКОЕ
(первый созыв)

(____________________________________________)

РЕШЕНИЕ
  Принято

  «__» ________ 2015 года                                                                                                        № ___
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 30 марта 2015 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», Федеральным законом Российской Федерации от 29 июня 2015 года № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 июня 2015 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью приведения Устава муниципального образования Аксарковское в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 20, 50 Устава муниципального образования, Собрание депутатов муниципального образования Аксарковское

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Аксарковское, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от  05 декабря  2012 года № 23 следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 1 статьи 5 после слов «традиции» дополнить словами «и особенности»;

1.2. в части 1 статьи 8:
1.2.1. пункт 12 признать утратившими силу;
1.2.2. пункт 16 изложить в следующей редакции:
«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.3. часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;»;.

1.4. пункт 12 части 1 статьи 10 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
1.5. пункт 4 части 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании села, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо сода граждан.»;

1.6. часть 4 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется в соответствии с положением, утвержденным решением Собрания депутатов, в соответствии с законом автономного округа.»;

1.7. пункт 1 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«1) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.8. статью 44 дополнить пунктами 1.1 и 1.2 следующего содержания:

«1.1) участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
1.2) создает условия для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

1.9. в абзаце первом части 6 статьи 55 слова «затрат на их содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после его государственной регистрации.

Глава поселения                                                                                                 Т.Я.Родионова

                                                                                          Приложение 2

                                                                                          одобрено решением Собрания депутатов

                                                                                          муниципального образования

                                                                                         Аксарковское

                                                                                         от «13» ноября 2015 года № 36
Состав рабочей группы

по проведению публичных слушаний по проекту решения  Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское»

1. Родионова Т.Я. – председатель Собрания депутатов
                            муниципального образования  Аксарковское

2. Попов С.К. –        главный специалист по юридическому обеспечению Администрации

                            муниципального образования Аксарковское

3. Бешкильцева В.Я. – начальник отдела по вопросам местного самоуправления и работе с

                               населением Администрации муниципального

                                           образования Аксарковское